
Wijziging Regeling organisatie 2016

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van de wethouder Financiën, Organisatie, Haven en Grote Projecten van 25 sep-

tember 2018 met kenmerk: 3016349;

 

gelet op artikel 160, eerste lid, onderdeel c, van de Gemeentewet;

besluit vast te stellen:

 

Wijziging Regeling organisatie 2016

Artikel I
De Regeling organisatie 2016 wordt als volgt gewijzigd:

 

A

In artikel 2, derde lid, wordt ‘Middelen en Control’ vervangen door ‘Directie Middelen en Control’.

 

B

Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd:

 

1. Het eerste lid komt te luiden:

Het cluster Werk en Inkomen voert taken uit en oefent bevoegdheden uit die aan het college

zijn opgedragen in het kader van de Participatiewet, de Wet banenafspraak en quotum ar-
1.

beidsbeperkten, het Besluit bijstandverlening zelfstandigen, de Wet inkomensvoorziening

oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers, de Wet inkomensvoorzie-

ning oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen, de Wet sociale

werkvoorziening en de Wet Kinderopvang. In het kader van Rotterdam Inclusief vervult het

cluster namens het concern de werkgeversrol ten behoeve van kwetsbare groepen/lage

loonschalen/garantiebanen/beschut werk en eventuele andere aangewezen groepen.

2. Het tweede lid komt te luiden:

2. Het cluster heeft specifiek tot taak:

• het bieden van inkomensondersteuning aan Rotterdammers die niet zelfstandig in

hun levensonderhoud kunnen voorzien;

• ondersteuning gericht op arbeidsontwikkeling en re-integratie naar werk en/of zelfstan-

dig ondernemerschap;

• het bieden van (regionale) werkgeversdienstverlening;

• het bieden van (beschut) werk aan Rotterdammers die vanwege arbeidsbeperkingen

niet bij een reguliere werkgever kunnen werken (begeleide participatie/werkgeverschap

voor kwetsbare groepen).

C

Artikel 12 wordt als volgt gewijzigd:

 

1. Het eerste lid wordt als volgt gewijzigd:

‘Het onderdeel Middelen en Control’ wordt telkens vervangen door ‘De directie Middelen

en Control’;
a.

b. na ‘de inrichting en strategie van het’ wordt ingevoegd ‘Planning & Control- en’.

2. In het tweede lid wordt ‘Het onderdeel Middelen en Control’ vervangen door ‘De directie Middelen

en Control’.

D

Artikel 14 wordt als volgt gewijzigd:

 

2. In het eerste lid wordt ‘het onderdeel Middelen en Control’ vervangen door ‘de directie Middelen

en Control’.

3. Het tweede lid wordt als volgt gewijzigd:

Nr. 208588

GEMEENTEBLAD 3 oktober

2018

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2018 nr. 208588 3 oktober 20181



a. in onderdeel b wordt na ‘de inrichting en kwaliteit van het’ ingevoegd ‘Planning & Control

proces en daarmee van het’;

b. aan onderdeel c wordt toegevoegd ‘inclusief de sturingsinformatie’.

4. Het derde lid wordt als volgt gewijzigd:

a. aan het derde lid, aanhef, wordt toegevoegd ‘en bevoegdheden’;

b. onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel e door een puntkomma wordt

een onderdeel toegevoegd, luidende:

f. het functioneel leiding geven door de concerncontroller aan de directeur Financiën &

Inkoop, waarmee de concerncontroller bindende opdrachten kan geven aan de directeur

Financiën.

E

Na artikel 14 wordt artikel 14a ingevoegd, luidende:

Artikel 14a Functionaris voor de gegevensbescherming

1. Er is een Functionaris voor de gegevensbescherming.

2. De Functionaris voor de gegevensbescherming is gepositioneerd onder de algemeen directeur

en functioneel geplaatst onder de concerncontroller.

3. De Functionaris voor de gegevensbescherming is belast met de uitvoering van de taken, genoemd

in artikel 39 van de Algemene verordening gegevensbescherming.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de dagtekening van het Gemeenteblad waarin het

wordt geplaatst.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 25 september 2018.

De secretaris,

C.M. Sjerps

De burgemeester,

A. Aboutaleb

Gemeenteblad 2018 nr. 208588 3 oktober 20182



Toelichting
Gebleken is, dat de rolverdeling tussen enerzijds de Directie Middelen en Control en anderzijds de di-

rectie Financiën van het cluster Bestuurs- en Concernondersteuning helderder moet worden. Met deze

wijziging is hieraan uitvoering gegeven.

 

Daarnaast is van de gelegenheid gebruik gemaakt om de taakomschrijving van het cluster Werk en In-

komen te actualiseren.

 

Tot slot is sinds 25 mei 2018 de Algemene verordening gegevensbescherming, de AVG, van kracht. Op

grond van de AVG geldt voor overheidsorganisaties een verplichting een functionaris voor de gege-

vensbescherming aan te stellen. Deze functionaris houdt binnen de organisatie toezicht op de toepassing

en naleving van de AVG.

De functionaris voor de gegevensbescherming is nu formeel opgenomen in de gemeentelijke organi-

satie.

Gemeenteblad 2018 nr. 208588 3 oktober 20183



Dit gemeenteblad 2018, nummer 109, is uitgegeven op 26 september 2018 en ligt op dins-, woens- en

donderdagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR),

locatie Wachtruimte Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2018 nr. 208588 3 oktober 20184

http://www.bis.rotterdam.nl

